
Preisblatt 2024 
gemäß ANB der APG

Anwendungsbereich Entgelt Einheit

1. für die Netzebene 1

    Österreichischer Bereich

Bruttokomponente 0,147 Cent/kWh

Nettokomponente Arbeit 0,251 Cent/kWh

Nettokomponente Leistung                1.100,00 Cent/kW

2. für die Netzebene 2

    Österreichischer Bereich

Nettokomponente Arbeit 0,390 Cent/kWh

Nettokomponente Leistung                1.250,00 Cent/kW

3. für die Netzebene 3

   Bereich Oberösterreich

Leistungspreis                1.836,00 Cent/kW

Sommer-Hochtarif 0,5 Cent/kWh

Sommer-Niedertarif 0,48 Cent/kWh

Winter-Hochtarif 0,5 Cent/kWh

Winter-Niedertarif 0,48 Cent/kWh

   Bereich Niederösterreich

Leistungspreis 3.480,00 Cent/kW

Sommer-Hochtarif 0,54 Cent/kWh

Sommer-Niedertarif 0,54 Cent/kWh

Winter-Hochtarif 0,54 Cent/kWh

Winter-Niedertarif 0,54 Cent/kWh

   Bereich Wien

Leistungspreis 4.188,00 Cent/kW

Sommer-Hochtarif 0,53 Cent/kWh

Sommer-Niedertarif 0,53 Cent/kWh

Winter-Hochtarif 0,53 Cent/kWh

Winter-Niedertarif 0,53 Cent/kWh

4. für Pumpspeicherkraftwerke

Arbeit 0,251 Cent/kWh

Leistung                   100,00 Cent/kW

5. für Regelreserve

Erbrachte Arbeit 0,085 Cent/kWh

Zusätzliche Leistung                   100,00 Cent/kW

Netznutzungsentgelte
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6. für die Netznutzung der

    Anlagen der Netzebene 3 

    der APG

Jahresbeträge* Einheit

Wiener Netze GmbH                1.077,87 TEUR

Netz Niederösterreich GmbH                           -   TEUR

Netz Burgenland Strom GmbH                           -   

Energienetze Steiermark GmbH                     15,20 TEUR

Netz Oberösterreich GmbH                           -   TEUR

KNG-Kärnten Netz GmbH                5.360,22 TEUR

Salzburg Netz GmbH                           -   TEUR

TINETZ-Tiroler Netze GmbH -78,58 TEUR

Anwendungsbereich Entgelt Einheit

1.   für Entnehmer

1.1 für die Netzebene 1,

      Österreichischer Bereich
0,150 Cent/kWh

1.2 für die Netzebene 2,

      Österreichischer Bereich
0,250 Cent/kWh

1.3 für die Netzebene 3,

      für die Netzbereiche:

Burgenland 0,046 Cent/kWh

Kärnten 0,348 Cent/kWh

Niederösterreich 0,364 Cent/kWh

Oberösterreich 0,169 Cent/kWh

Salzburg 0,361 Cent/kWh

Steiermark 0,228 Cent/kWh

Tirol 0,123 Cent/kWh

Vorarlberg 0,168 Cent/kWh

Wien 0,149 Cent/kWh

2.   für sämtliche Einspeiser 0,468 Cent/kWh

Anwendungsbereich Entgelt Einheit

1. für die Netzebene 1,

    Österreichischer Bereich
                      8,70 EUR/kW

2. für die Netzebene 2,

    Österreichischer Bereich
                      9,80 EUR/kW

Netzverlustentgelte

Netzbereitstellungsentgelte

*Negative Jahresbeträge sind als Gutschrift zu verstehen. 
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3. für die Netzebene 3,

    für die Netzbereiche:

Burgenland                     12,00 EUR/kW

Kärnten                     13,98 EUR/kW

Niederösterreich                     22,40 EUR/kW

Oberösterreich                     11,80 EUR/kW

Salzburg                     21,68 EUR/kW

Steiermark                     11,40 EUR/kW

Tirol                     20,00 EUR/kW

Vorarlberg                     29,00 EUR/kW

Wien                     10,29 EUR/kW

Anwendungsbereich Entgelt Einheit

Österreichischer Bereich 0,14 Cent/kWh

Bereich Tirol 0,14 Cent/kWh

Bereich Vorarlberg 0,14 Cent/kWh

Systemdienstleistungsentgelte

Anmerkungen: 

Im Sinne dieses Preisblattes bezeichnet der Ausdruck:

„Sommer Hochtarifzeit (SHT)“ die Uhrzeit von 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr 

im Kalenderzeitraum vom 1. April bis 30. September, wobei die 

Preisansätze auf die elektrische Arbeitseinheit kWh bezogen sind;

„Sommer Niedertarifzeit (SNT)“ die Uhrzeit von 22.00 Uhr bis 06.00 

Uhr des Folgetages im Kalenderzeitraum vom 1. April bis 30. 

September, wobei die Preisansätze auf die elektrische Arbeitseinheit 

kWh bezogen sind;

„Winter Hochtarifzeit (WHT)“ die Uhrzeit von 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr 

im Kalenderzeitraum vom 1. Oktober bis zum 31. März des Folgejahres, 

wobei die Preisansätze auf die elektrische Arbeitseinheit kWh bezogen 

sind;

„Winter Niedertarifzeit (WNT)“ die Uhrzeit von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr 

des Folgetages im Kalenderzeitraum vom 1. Oktober bis zum 31. März 

des Folgejahres, wobei die Preisansätze auf die elektrische 

Arbeitseinheit kWh bezogen sind.

Ergänzend zu diesem Preisblatt finden die Bestimmungen gemäß 

§§ 51 ff ElWOG 2010 idgF Anwendung, welche die Grundlage für die 

Verrechnung bilden. 
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